М Ч С  России

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ ОРДЕНА “ЗНАК ПОЧЕТА” НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБОРОНЫ»
(ФГУ ВНИИПО МЧС России)

мир. ПИИИПО, л. 12, г. Бшшшиха, Москопсш оСлтл'ь. 143903
Телетайп: 346417 "Науки". Телефон; (.495) 521*2303. Телефакс: (495) 529-Й2-52

E-mail: vnllpofi/jinail.m
http:www.vniiprt.ru

________ JIM!--------- №------ йШЛ1-----------  Г енсральному директору
Но № 90_________ от... . 02.0K.Q7______ ООО НПО «Прометей»

Олененко А.И.
ф. (861)210-01-78,210-01-45

Директору ООО «Бизнес-инвест»
Иванову А,Н.
ф. (861)267-11-66

В ответ на Ваш запрос №90 от 02.08.2007 сообщаю, что в соответствии с
п.2 приложения 1 СНиП 2.07.01-89’" расстояние от края проезда до стены здания.
как правило, следует принимать 8-10 м для зданий свыше 10 этажей. Вместе с тем,
по мнению специалистов института, при проведении действий по тушению

пожара в здании автомобиль может быть установлен на необходимом расстоянии
от фасада здания, если это позволяет ширина проезда для пожарной техники. В

рассматриваемом случае ширина проезда для пожарной техники составляет
12,5 м, расстояние от края проезда до фасада здания - 5  м, следовательно любой
современный пожарный автомобиль (ширина не более 4,5 м) может быть
установлен на необходимом расстоянии от фасада здания за счет использования
ширины проезда.

С уважением,
начальник Н.П. Копылов

Барановский А.С.
524-81-35

конструктивные решения

Письмо 43/3.4

http://www.mosexp.ru#
http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293801/4293801722.htm